
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 110 DEL 16.09.2020 

 

OGGETTO: TARI anno 2020. Scadenza rata di acconto. 

 

 

L'anno duemilaventi addì sedici del mese di settembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con determinazione n.89 del 21.07.2020 sono stati approvati ed emessi gli 

avvisi di pagamento relativi alla TARI per l’anno 2020. 

 

Visto il Regolamento della disciplina per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI) 

approvato dal Consiglio Comunale di Sozzago con deliberazione n.6 del 15 maggio 2020. 

 

Richiamato in particolare l’art.27 comma 2 che fissa la 16 settembre 2020 la scadenza 

dell’acconto per l’anno 2020. 

 

Premesso che la tassa in oggetto deve essere pagata mediante modello F24 Semplificato 

trasmesso alle utenze precompilato dall’ente, modello pagabile, oltre che nella modalità on 

line, con presentazione presso uno sportello bancario o postale. 

 

Verificato che, per ragioni non imputabili né all’Amministrazione comunale né ai 

contribuenti, l’unico ufficio postale presente sul territorio risulta chiuso o non 

telematicamente funzionante da alcuni giorni. 

 

Preso atto che detta situazione contingente crea un evidente problema ai contribuenti che 

intendano pagare nei termini la rata di acconto. 

 

Ritenuto pertanto di dover disciplinare, in via eccezionale, le fasi successive di accertamento. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di stabilire che la rata di acconto della TARI per l’anno 2020 in scadenza al 16 settembre 

2020 potrà essere versata entro il 30 settembre 2020, senza comportare l’applicazione di 

sanzioni o interessi. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 

 


